Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2011 № 1334
г.Чудово

О внесении изменений
в Правила приема граждан
в общеобразовательные
учреждения Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила приема граждан в общеобразовательные учреждения
Чудовского  муниципального  района,  утвержденные  постановлением  Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  от  11  мая  2010  года  № 444
следующие изменения:

1.1. Пункт 4. Раздела 1. Общие положения изложить в новой редакции:
«4. Родители (законные представители) несовершеннолетних детей до получе-
ния последними общего образования имеют право выбирать формы получения
образования, образовательные учреждения, защищать законные права и интере-
сы ребёнка.»;

1.2. Пункт 12. Раздела 2. Прием детей в общеобразовательные учрежде-
ния,  реализующие  программы  начального  (общего),  основного  (общего),
среднего (полного) образования изложить в новой редакции:

«12. В образовательные учреждения принимаются дети в возрасте, преду-
смотренном законом Российской Федерации «Об образовании».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района В.П.Жуков
сл-7
№ 1336-п